Sepul-
tura

P 3.

de

- a.) Edicit de hoc Rec: Rel. art. 10. §. 13. ſequentia: Wann die Evangelische, oder Römisch Catholiſche ihre beſondere Kirchhöfe, oder Plätze haben, ſollen ſie ſich der andes

de singularibus Patronatûs nostri juribus observasse sufficiat, amplissimè illis nos divinctum iri spondendo, qui boni publici ratione ducti, plura aut meliora hâc in re nos edocere non dedignabuntur

anderer Religion Kirchhöfen, aufferhalb den Erbegräb
nüssen enthalten und derselben sich nicht gebrauchen. re

119

POSITIONES EX UNIVERSO JURE.

- I. Ex jure naturæ sequitur jus defensionis, recuperationis, & punitonis. ex jure naturæ
- II. Nudo consensu Dominia rerum transferuntur.
- III. Pacta sunt servanda; nec fidem pagano datam violare licet.
- IV. Datur præsumptio absoluta, sive juris, & de jure.
- V. Possessor b. f. non tenetur restituere fructus consumptos.
- VI. Præscriptionem juris naturalis esse defendimus.
- VII. Usuras in se esse illicitas non deprehendimus.
- VIII. Decreta Basiliensia, in quantum anno 1439 ab Imperatore, & Electoribus acceptata erant, partem Concordatorum Nat. Germ. constituunt.
- IX. Hæc, cum verum Pactum inter S. Pontificem, & Nat. germ. sint, Curialistæ romani private interpretari, aut illis derogare nequeunt. Canonico.
- X. Præscriptio tamen contra illa locum habet.
- XI. Protestatio S. Pontificis contra P. W. justa quidem, & efficax est; valorem tamen Pacti neutiqam infringit.
- XII. Jus convocandi Concilia generalia spectat ad S. Pontificem.
- XIII. Episcopis jus ferendi leges, & dispensandi, si nec juri communi, nec expressis Sedis Apostolicæ reservationibus adversentur, denegari nequit.
- XIV. Capitulo Cathedrali exercitium Jurisdictionis Episcopalis tam diu competit sede vacante, donec doceatur exceptio.
- XV. Religiosus post vota emissa ad Protestantes transiens non amplius succedit in Bonis tum allodialibus, tum feudalibus.
- XVI. Potest Princeps statuere impedimentum matrimonii dirimens.

XVII. Decimæ

- XVII. Decimæ novales jure merito vindicantur Principi.
- XVIII. Decimæ in Germania nec omnes sunt origine Ecclesiasticæ, nec omnes origine Laicæ.
- XIX. A sylo limites merito ponere potest Princeps: ex ipsius enim gratiosa concessione dependet.
- XX. Moderationem in censuris comminandis, quin potius ferendis provide præscripsit Tridentinum sess. XXV. cap. III. ab experientia tum temporis jam comperta, censuras videlicet, *si temere aut levibus ex rebus incutiantur magis contemni, quam formidari, & perniciem potius parere, quam salutem: voluitque proinde à nemine proflus, præterquam ab Episcopo decernantur, & tunc non alias, quam ex re non vulgari, causaque diligenter, ac magna maturitate per Episcopum examinata; & Cap. XX. statuit; monendos; (non virgula ferrea increpandos) esse Principes: (et Dicasteria ab illis pro conservanda, & promovenda publica salute constituta:) quos Deus sanctæ fidei, Ecclesiæque protectores esse voluit.*
- XXI. Canonissarum Præbendæ juxta ea, quæ tradit Pittonius in discept: eccles: 82. non sunt proprie Beneficia ecclesiastica, sed præstationes merè temporales extra servitium, quod Canonissæ in earum Ecclesiis præstare tenentur, nihil spiritualitatis habentes, hinc passim vendi possunt absque vitio simoniæ &c. & jurisdictioni sæculari pro omni casu merito vindicantur.
- publico XXII. Forma imperii nostri est Systema Civitatum, quod constituit superiorem Rempublicam, quæ est mixta ex Monarchia, Aristocratia irregulari, & suo modo ex Democratia.
- XXIII. Restitutio ex P. W. triplici in capite fundatur, vel
in